ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº          /2021.

AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Requer Voto de Aplauso a Nova

Diretoria da Federação das

Associações de Municípios da

Paraíba - FAMUP, em virtude da

posse do Presidente Exmº. Sr.

George Coelho, para o Biênio

2021/2022, neste Estado.

     Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental

e ouvido o plenário, que seja encaminhado Voto de

Aplauso a Nova Diretoria da Federação das

Associações de Municípios da Paraíba - FAMUP, em

virtude da posse do Presidente Exmº. Sr. George

Coelho, para o Biênio 2021/2022, neste Estado.

Plenário deputado José Mariz, Sala das Sessões,

João Pessoa, PB, de 11 de janeiro de 2021.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
         Deputado Estadual

12.558

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa homenagear a Nova

Diretoria da Federação das Associações de Municípios da

Paraíba - FAMUP, em virtude da posse do Presidente Exmº.

Sr. George Coelho, para o Biênio 2021/2022, neste

Estado.  Grande gestor, profissional dedicado, ressalto

sua atuação louvável na luta municipalista, vem

renovando e contribuindo para o fortalecimento das

políticas públicas junto aos municípios, em especial

por meio dos consórcios e das Associações de Municípios.

É com muita alegria que encaminho através desta Casa

Legislativa o nosso Voto de Aplauso.

Além de George Coelho, tomaram posse os membros da

diretoria da Famup, formada por Roberto Bandeira de Melo

Barbosa como 1º vice-presidente (Bom Jesus), André Luiz

Gomes de Araújo como 2º vice-presidente (Boa Vista),

Anna Lorena Nobrega como 3ª vice-presidente (Monteiro)

e Euclides Sérgio Costa de Lima Júnior como 4º vice-

presidente (Baía da Traição).

A Secretaria será formada por Allan Feliphe Bastos

de Sousa (Pedra Branca), Bevilacqua Matias Maracajá

(Juazeirinho) e Tiago Marcone Castro da Rocha

(Cabaceiras). A chapa contou ainda com Fábio Ramalho da

Silva, do município de Lagoa Seca como 1º tesoureiro e

Lúcio Flávio Araújo Costa, de Itabaiana, como 2º

tesoureiro.

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

Os integrantes do Conselho Fiscal também foram

empossados: Ronaldo R. de Queiroz (Gurjão), José

Alexandre de Araújo (Santa Luzia), Joyce Renally Felix

Nunes (Duas Estradas), Cláudia Macário Lopes (Quixaba)

e Maria Rodrigues de Almeida Farias (Alagoinha). Na

suplência, estão Aguifaildo Lira Dantas (Frei Martinho),

Rosalba Gomes da Nóbrega (São José do Bonfim), Joaquim

Hugo Vieira Carneiro (Riacho dos Cavalos), José Benício

de Araújo Neto (Pilar) e Diogo Richelli Rosas (Nova

Olinda).

Que a decisão dessa casa seja dada a conhecer ao

Presidente da FAMUP-PB Exmº. Sr. George José Porciúncula

Pereira Coelho.

Plenário deputado José Mariz, Sala das Sessões,

João Pessoa, PB, de 11 de janeiro de 2021.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
         Deputado Estadual